

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA- CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS COM MÓDULOS DE CONTABILIDADE, GESTÃO ADMINISTRATIVA, LICITAÇÃO, TRANSPARÊNCIA, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRACHEQUE ON-LINE, DOAÇÕES, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, INCLUÍDA A IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, PARAMETRIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E O TREINAMENTO DE USUÁRIOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI D	QUAN T	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1.1	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. Especificação: Contratação de licença de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contracheque on-line, Almojarifado, Social (Doações) e Patrimônio	MÊS	12	R\$ 3800,00 (Três mil e oitocentos reais)	R\$ 45600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)
1.2	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SAAE. Especificação : Contratação de licença de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema de Contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque on-line, Almojarifado, e Patrimônio.	MÊS	12	R\$ 2300,00 (Dois mil e trezentos reais)	R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)
1.3	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE FINANÇAS. Especificação : Contratação de licença de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema da contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque online, Almojarifado, e Patrimônio	MÊS	12	R\$ 3560,00 (Três quinhentos e sessenta reais)	R\$ 42720,00 (Quarenta e dois mil setecentos e vinte reais)
1.4	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE SAÚDE. Especificação : Contratação de licença de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema da contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque online, Almojarifado, e Patrimônio	MÊS	12	R\$ 3530,00 (Três mil quinhentos e trinta reais)	R\$ 42360,00 (Quarenta e dois mil trezentos e sessenta reais)

1.5	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE EDUCAÇÃO. Especificação : Contratação de licença de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao Sistema da Contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque online, Merenda Escolar, Almoxarifado, e Patrimônio	MÊS	12	R\$ 3830,00 (Três mil oitocentos e trinta reais)	R\$ 45960,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e sessenta reais)
2.1	TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. Especificação: Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das obrigações legais	SERV IÇO	01	R\$ 3850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 3850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)
2.2	TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE EDUCAÇÃO. Especificação: Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das obrigações legais	SERV IÇO	01	R\$ 3700,00 (Três mil e setecentos reais)	R\$ 3700,00 (Três mil e setecentos reais)
2.3	TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE SAÚDE. Especificação: Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das obrigações legais	SERV IÇO	01	R\$ 3200,00 (Três mil e duzentos reais)	R\$ 3200,00 (Três mil e duzentos reais)
2.4	TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SAAE. Especificação: Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das obrigações legais	SERV IÇO	01	R\$ 2500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 2500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
2.5	TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE FINANÇAS. Especificação: Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das obrigações legais	SERV IÇO	01	R\$ 3770,00 (Três mil setecentos e setenta reais)	R\$ 3770,00 (Três mil setecentos e setenta reais)
VALOR TOTAL R\$ 221.260,00 (Duzentos e vinte e um mil duzentos e sessenta reais)					

Prazo de execução: conforme termo de referência.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão Social: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA CNPJ
Nº: 35.055.771/0001-60 Inscrição Municipal 99969-5
Endereço: Rua Dr José Vitor, Nº 108 Bairro: Fátima Fortaleza-Ceará
Fone/Fax: (85) 3254-1454 Endereço Eletrônico: contratos@ssinformatica.net
Banco do Brasil Agência Nº: 3515-7 Conta Corrente Nº: 107840-2

Fortaleza 08 de outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ - FORTALEZA CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO
TABELIAO: CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - CNPJ: 06.573.639/0001-08
Av. Santos Dumont, Nº 2677 - Aldeota - CEP: 60.510-185 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3462.5400 | Fax: (85) 3264.3738 - E-mail: financeiro@cartoriodefortaleza.com.br

Reconheço por semelhança firma(s) de:
(CW739928) SAMOEL MOREIRA DE HOLANDA JUNIOR
Fortaleza, 08/10/2021 14:32:44 15872
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Isaona
Rociclea Paulo da Silva - Escrevente - CTPS 488803
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE
Emol: 3,07 FERM: 0,20 SELO: 1,21 FAADEP: 0,15 FRMP: 0,15

SELO DE AUTENTICIDADE
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO
Fortaleza - CE
CNPJ: 06.573.639/0001-08
FOLHA 02
REGISTRO DE NOTAS E PROTESTOS
CNPJ: 35.055.771/0001-60

CARTÓRIO
S&S G. & P. Ltda

Samoel Moreira de Holanda Júnior
Samoel Moreira de Holanda Júnior
CPF: 377.900.133-00

35 055 771/0001-60
S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA
E CONSULTORIA MUN. LTDA
Rua Dr. José Vitor, 108 - Fátima
Fortaleza - Ce